[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2015 года

      № 299
	О внесении изменения в постановление № 152 от 29.10.2014 «Об утверждении  муниципальной  программы «Повышение эффективности муниципального  управления и снижение барьеров при предоставлении муниципальных услуг в МО Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области» утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения  от 13 октября 2015года  № 256 изменениями внесенными постановлением от 06.11.2015  № 273 Администрация Кусинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление № 152 от 29.10.2014 «Об утверждении  муниципальной  программы «Повышение эффективности муниципального  управления и снижение барьеров при предоставлении муниципальных услуг в МО Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области».

2. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:  «Повышение эффективности муниципального  управления и снижение барьеров при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области» (далее по тексту муниципальная программа).
3. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

4. Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий, подпрограмм муниципальной программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»
5. Приложение 2 к муниципальной программе «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы» - исключить.

6. Приложение 3 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» считать приложением 3 к настоящему постановлению.
7. Приложение  4 к муниципальной программе «Оценка применения мер муниципального регулирования в сфере реализации муниципальной программы» - исключить.

8. Приложение 5  муниципальной программе «Сведения о порядке сбора информации и методики расчета показателя (индикатора) муниципальной программы»  считать приложением 4  к настоящему постановлению.

9. План реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального  управления и снижение барьеров при предоставлении муниципальных услуг в МО Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области» изложить в редакции приложения 5 к настоящему постановлению.
10. Приложение 7 «Детальный план-график  финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год» - исключить.
11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации и опубликованию в газете «Кусинский  Вестник».
Глава  администрации

О.Н. Маркова
Разослано: дело 2, Комитет финансов, КСП, Кусинский Вестник, официальный сайт
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района

Ленинградской области

от 29 октября  2014 года № 152

(с изменениями и дополнениями внесенными постановлением
от 30.11.2015 г. .№  299)
Муниципальная программа
«Повышение эффективности муниципального  управления
и снижение административных барьеров при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании
Кусинское сельское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области»
д. Кусино

2014
Приложение 1

к постановлению № 299  от 30.11.2015 г.
ПАСПОРТ

Муниципальной программы
 «Повышение эффективности муниципального  управления
и снижение административных барьеров при предоставлении муниципальных услуг
в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Полное наименование
	Повышение эффективности муниципального  управления и снижение административных барьеров при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области

	Ответственный исполнитель   муниципальной программы
	Администрация Кусинского  сельского поселения Киришского муниципального  района  Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	Администрация Кусинского  сельского поселения Киришского муниципального  района  Ленинградской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	Нет

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности и качества муниципального управления при помощи системы профессиональной подготовки, повышения квалификации, а также иных форм обучения муниципальных служащих администрации муниципального образования Кусинское сельское  Киришского муниципального района Ленинградской области, ориентированных на решение практических задач органов местного самоуправления;

	Задачи муниципальной программы
	Организация обучения и повышения квалификации кадров муниципальной службы администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в один этап

Срок реализации программы 2015-2017 гг.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы в т.ч. по источникам финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет:

 2015-2017 годы составит в ценах соответствующих лет  - 54,72 тыс. рублей;

в том числе:

Объем финансирования по годам:

2015 год – 27,72   тыс. рублей;

2016 год – 12,0 тыс. рублей;

2017год –  15,0  тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Доля муниципальных  служащих прошедших повышение квалификации к моменту окончания реализации программы  составит  100%;

1. Общая характеристика сферы реализации
муниципальной программы.
Одним из основных направлений содействия органам местного самоуправления                          в решении вопросов местного значения является переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих. В сельских поселениях достаточно сложно найти квалифицированных специалистов и поэтому очень важно проводить переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих

В Администрации Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района работает 6 муниципальных служащих.  Уровень образования муниципальных служащих характеризуется следующими показателями: около 66,7% имеют высшее образование, 2-е муниципальных служащих обучаются на заочном отделении высшего учебного заведения.
Администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришский муниципальный район Ленинградской области ежегодно обновляется резерв управленческих кадров и кадровый резерв. Лица, включенные в кадровые резервы, должны направляться на повышение квалификации в первоочередном порядке.
2. Приоритеты и цели органов местного самоуправления муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального   района

Ленинградской области  в сфере реализации муниципальной программы, основные цели и задачи муниципальной программы, прогноз развития и планируемые показатели по итогам реализации муниципальной программы
Основным приоритетом муниципальной  программы является создание условий для:
повышения эффективности и качества муниципального управления при помощи системы профессиональной подготовки, повышения квалификации, муниципальных служащих администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение, ориентированных на решение практических задач органов местного самоуправления;

Основная задача муниципальной программы: Организация обучения и повышения квалификации кадров муниципальной службы администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области;
Основная  цель: создание условий для организация обучения и повышения квалификации кадров муниципальной службы администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение  Киришского  муниципального района Ленинградской области,  и как следствие повышение   эффективности и качества муниципального управления.
3.  Прогноз конечных результатов муниципальной программы
В результате реализации программы доля муниципальных  служащих прошедших повышение квалификации   составит  100%, повышение профессионального уровня муниципальных служащих позволит эффективнее и качественнее осуществлять решение практических задач органов местного самоуправления
   4. Сроки реализации муниципальной программы
Программа реализуется в один этап - 2015-2017 годы.
5. Перечень  основных мероприятий Муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов.
Решение поставленных в муниципальной программе задач достигается посредством организации обучения и повышения квалификации муниципальных служащих администрации Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области.

Перечень основных мероприятий   муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов приведен в приложении 2.
6. Планируемые  результаты реализации муниципальной программы

Планируемые показатели  реализации муниципальной программы:  доля муниципальных  служащих прошедших повышение квалификации к моменту окончания реализации программы  составит  100%;

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях приведены в приложении  3.
7. Информация о ресурсном обеспечении за счет средств  бюджета муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и прочих источников финансирования в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы.
 Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет:

 2015-2017 годы составит в ценах соответствующих лет  - 54,72 тыс. рублей;

в том числе:

Объем финансирования по годам:

2015 год – 27,72   тыс. рублей;

2016 год – 12,0 тыс. рублей;

2017год –  15,0  тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы  по годам, источникам финансирования и видам расходов представлены в плане реализации программы приложение 5.

8. Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы
Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы  приведена в приложении 4.
Приложение 2 к постановлению №  299 от  30.11.2015 г.
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Год
	Последствия не реализации
	Показатели реализации

	начала реализации
	Окончания реализации

	1.
	Мероприятия

	1.1
	Обучение муниципальных  служащих на курсах повышения квалификации

	Администрация Кусинского сельского поселения
	2015
	2017
	Неисполнение норм действующего законодательства. Снижение качества предоставляемых услуг.
	Доля муниципальных  служащих прошедших повышение квалификации к моменту окончания реализации программы  составит  100%;

Приложение 5  к постановлению № 299 от  30.11.2015 г.
План реализации муниципальной программы
«Повышение эффективности муниципального  управления и снижение административных барьеров при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет Кусинского сельского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

«Повышение эффективности муниципального  управления и снижение административных барьеров при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании  Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области»

	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	27,72
	--
	--
	27,72
	--

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	12,0
	--
	--
	12,0
	--

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	15,0
	--
	--
	15,0
	--

	Мероприятие

	Обучение муниципальных  служащих на курсах повышения квалификации
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	01.01.2015
	31.12.2015
	2015
	27,72
	--
	--
	27,72
	--

	01.01.2016
	31.12.2016
	2016
	12,0
	--
	--
	12,0
	--

	01.01.2017
	31.12.2017
	2017
	15,0
	--
	--
	15,0
	--